
 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   380/19-03-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1 

                                                                     
  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 9o/19-3-2024 
Απόφαση   380/2024 

 
ΘΕΜΑ 26o: «Έγκριση 1) της διενέργειας 4ης πρόσκλησης υποβολής προσφορών στα πλαίσια 
εφαρμογής Δυναμικού Συστήματος Αγορών - Δ.Σ.Α. (α.π.: ΠΚΜ 184761(1389)/21-03-2023 με 
ΑΔΑΜ: 23PROC012336181 και ΑΔΑ: Ψ9Ι17ΛΛ-ΧΑ0 διακήρυξη) για την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. 
Πέλλας για τα σχολικά έτη 2023-2024 και 2024-2025 συνολικού προϋπολογισμού 310.238,73 
ευρώ, συμπεριλαμβανόμενου Φ.Π.Α. και δικαιωμάτων προαίρεσης έως 50% επί της 
προϋπολογισθείσας δαπάνης (CPV 60130000-8 Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών Μεταφορών 
Επιβατών) και 2) των όρων της πρόσκλησης» 
 
Στη Θεσσαλονίκη  σήμερα, στις 19 Μαρτίου  2024 ημέρα Τρίτη  και ώρα 11:00’ π.μ.,  η 

Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «με τηλεδιάσκεψη» συνεδρίαση, που 
πραγματοποιήθηκε μεσω του e:Presence.gov.gr, κατόπιν της αριθμ. πρωτ. Oικ. ΠΕ 
193805/602/14-3-2024 προσκλήσεως   της   Προέδρου  αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε.Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Κυριακίδου Τσιαλούκη  Σιμέλα, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
3. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
4. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
5. Λιακόπουλος Αθανάσιος , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
6. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
7. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
8. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε  
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
11. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη 
Γραμματέας της Π.Ε. και Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά  Αναπληρώτριες 
Γραμματείς 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 26ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 1) της 
διενέργειας 4ης πρόσκλησης υποβολής προσφορών στα πλαίσια εφαρμογής Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών - Δ.Σ.Α. (α.π.: ΠΚΜ 184761(1389)/21-03-2023 με ΑΔΑΜ: 
23PROC012336181 και ΑΔΑ: Ψ9Ι17ΛΛ-ΧΑ0 διακήρυξη) για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς 
μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Πέλλας για 
τα σχολικά έτη 2023-2024 και 2024-2025 συνολικού προϋπολογισμού 310.238,73 ευρώ, 
συμπεριλαμβανόμενου Φ.Π.Α. και δικαιωμάτων προαίρεσης έως 50% επί της προϋπολογισθείσας 
δαπάνης (CPV 60130000-8 Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών Μεταφορών Επιβατών) και 2) των όρων 
της πρόσκλησης», σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 186674/1157/13-3-2024 εισήγηση του Τμήματος 
Προμηθειών της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού-Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε. Πέλλας, σχετικά με το 
ανωτέρω θέμα. 

 

 

ΑΔΑ: ΨΥΞ47ΛΛ-ΘΦΛ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   380/19-03-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη : 

1. Τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 
αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 

3. Τα άρθρα 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα,  

4. Την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 
2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028, 

5. Την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  η 
οποία επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 

6. Την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη , 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» , 

7. Την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής της  Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» ( ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ ), 

8. Την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  ( ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ ) 

9. Την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί ορισμού 
Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ), 

10. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

11. Την υπ’ αριθμ. 50025/26-09-2018 (Β’ 4217) Κ.Υ.Α. των Υπουργών Εσωτερικών – Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων – Οικονομικών – Υποδομών και Μεταφορών, «Μεταφορά 
μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες» 

12. Την αρ οικ. ΠΚΜ 153828(1132)/03-03-2023 (Α/Α 1776) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της Υποδ/νσης 
Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε. Πέλλας, με α/α καταχώρησης 1816 στο Βιβλίο 
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας  (ΑΔΑ: ΨΦΗ27ΛΛ-ΝΡ6 & ΑΔΑΜ: 
23REQ012226977). 

13. Την α.π.: οικ. ΠΚΜ 61631(536)/25-01-2024 (Α/Α 775) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της Υποδ/νσης 
Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε. Πέλλας, με α/α καταχώρησης 1016 στο Βιβλίο 
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας (ΑΔΑ: 95ΟΤ7ΛΛ-ΘΚ6). 

14. Την αρ. 293/2023 (ΑΔΑ: 64Γ87ΛΛ-ΞΒΩ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «Έγκριση 1) 
εφαρμογής Δυναμικού Συστήματος Αγορών – Δ.Σ.Α. (άνω των ορίων) για την ανάθεση 
υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής 
αρμοδιότητας Π.Ε. Πέλλας για τα σχολικά έτη 2023-2024, 2024-2025, 2025-2026 & 2026-
2027 συνολικού προϋπολογισμού 15.000.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανόμενου Φ.Π.Α. και 
δικαιωμάτων προαίρεσης έως 50% επί της προϋπολογισθείσας δαπάνης (CPV 60130000-8 
Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών Μεταφορών Επιβατών) και 2) των όρων σχεδίου διακήρυξης». 

15. Την α.π.: ΠΚΜ 184761(1389)/21-03-2023 (ΑΔΑΜ:23PROC012336181, ΑΔΑ: Ψ9Ι17ΛΛ-ΧΑ0) 
σχετική διακήρυξη  

16. Την αριθμ. 539/2023 (ΑΔΑ: 6Ο9Γ7ΛΛ-5ΛΩ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την 
οποία εντάχθηκαν στο Δυναμικό Σύστημα Οικονομικοί Φορείς.  

ΑΔΑ: ΨΥΞ47ΛΛ-ΘΦΛ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   380/19-03-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3 

17. Την αριθμ. την αριθμ. 328/12-3-2024 (ΑΔΑ: 6ΩΤΥ7ΛΛ-ΩΥΩ) Απόφαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της 3ης Πρόσκλησης ΔΣΑ 
μεταφοράς μαθητών ΠΕ Πέλλας 2023-2024 & 2024-2025.  

18. Την αριθμ. 1749/2023 (ΑΔΑ: 6ΓΖ57ΛΛ-20Θ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Π.Κ.Μ., που αφορά την έγκριση σύστασης επιτροπών Υπηρεσιών της ΠΕ Πέλλας για το έτος 
2024, όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 23/2024 (ΑΔΑ: ΡΒ7Ρ7ΛΛ-ΡΚΣ) απόφαση της 

Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ. 
19. Το με α.π.: ΠΚΜ 189736(672)/12-03-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης & 

Περιβάλλοντος με το οποίο διαβιβάζονται πίνακες νέων δρομολογίων σχολικών ετών 2023-
2024 και 2024-2025 Α΄θμιας & Β΄θμιας Εκπαίδευσης Πέλλας. 

20. Το γεγονός ότι η απόφαση εμπίπτει στην «Εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Δράσης για τις 
Πράσινες Δημόσιες Συμβάσεις» αλλά δεν έχουν υιοθετηθεί τα ΠΚ., και ο ΑΔΑ ανάληψης 
είναι: 95ΟΤ7ΛΛ-ΘΚ6. 

21. Την αριθ. Πρωτ. 186674/1157/13-3-2024 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της 
Υποδιεύθυνσης Οικονομικού-Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε. Πέλλας,  η οποία έχει ως εξής: 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση 1) της διενέργειας 4ης πρόσκλησης υποβολής προσφορών στα πλαίσια εφαρμογής Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών - Δ.Σ.Α. (α.π.: ΠΚΜ 184761(1389)/21-03-2023 με ΑΔΑΜ: 23PROC012336181 και ΑΔΑ: Ψ9Ι17ΛΛ-
ΧΑ0 διακήρυξη) για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 
χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Πέλλας για τα σχολικά έτη 2023-2024 και 2024-2025 συνολικού προϋπολογισμού 310.238,73 
ευρώ, συμπεριλαμβανόμενου Φ.Π.Α. και δικαιωμάτων προαίρεσης έως 50% επί της προϋπολογισθείσας δαπάνης (CPV 
60130000-8 Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών Μεταφορών Επιβατών) και 2) των όρων της πρόσκλησης.  

Το Τμήμα Προμηθειών της Υποδ/νσης Οικ/κού- Ανθρωπίνων Πόρων  
της Π.Ε. Πέλλας της Π.Κ.Μ. 

Έχοντας υπόψη: 
1. του ν. 3852/2010 (Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
2. του π.δ. 133/2010 (Α' 226) «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 

81320+77909/1-12-2016 απόφαση του Γ.Γ. της Α.Δ.Μ.Θ. (Β' 4302), 
3. του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ 

ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
4. Της υπ’ αριθμ. 50025/19.9.2018 (Β’ 4217/26.9.2018) ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις 

Περιφέρειες», εφεξής «ΚΥΑ μεταφοράς μαθητών». 
5. του ν. 5056/2023 (Α' 163) «αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού …και λοιπές διατάξεις 

του υπουργείου Εσωτερικών». 
6. της αριθμ. ΓΠΚΜ οικ.71/08-01-2024 (ΑΔΑ: 6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) Απόφαση Περιφερειάρχη ΠΚΜ «Ορισμός 

Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες Κεντρικής Μακεδονίας». 
7. της αριθμ. οικ. 17255(397)/09-01-2024 (ΦΕΚ 148 τ. Β΄/11-01-2024 Απόφ. Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης 

αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 
αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ». 

8. Της α.π.: οικ. ΠΚΜ 153828(1132)/03-03-2023 (Α/Α 1776) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης Τμήματος Προϋπολογισμού, 
Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της Υποδ/νσης Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε. Πέλλας, με α/α 
καταχώρησης 1816 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας (ΑΔΑ: ΨΦΗ27ΛΛ-ΝΡ6 & ΑΔΑΜ: 
23REQ012226977). 

9. Της α.π.: οικ. ΠΚΜ 61631(536)/25-01-2024 (Α/Α 775) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης Τμήματος Προϋπολογισμού, 
Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της Υποδ/νσης Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε. Πέλλας, με α/α 
καταχώρησης 1016 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας (ΑΔΑ: 95ΟΤ7ΛΛ-ΘΚ6). 

10. Την αριθμ. 293/2023 (ΑΔΑ: 64Γ87ΛΛ-ΞΒΩ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «Έγκριση 1) εφαρμογής Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών – Δ.Σ.Α. (άνω των ορίων) για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Πέλλας για τα σχολικά έτη 2023-2024, 2024-2025, 2025-2026 
& 2026-2027 συνολικού προϋπολογισμού 15.000.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανόμενου Φ.Π.Α. και δικαιωμάτων 
προαίρεσης έως 50% επί της προϋπολογισθείσας δαπάνης (CPV 60130000-8 Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών Μεταφορών 
Επιβατών) και 2) των όρων σχεδίου διακήρυξης». 

11. Την α.π.: ΠΚΜ 184761(1389)/21-03-2023 (ΑΔΑΜ:23PROC012336181, ΑΔΑ: Ψ9Ι17ΛΛ-ΧΑ0) διακήρυξη με την διαδικασία 
εφαρμογής Δυναμικού Συστήματος Αγορών – Δ.Σ.Α. (άνω των ορίων) για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Πέλλας για τα σχολικά έτη 2023-2024, 2024-
2025, 2025-2026 & 2026-2027 συνολικού προϋπολογισμού 15.000.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανόμενου Φ.Π.Α. και 
δικαιωμάτων προαίρεσης έως 50% επί της προϋπολογισθείσας δαπάνης (CPV 60130000-8 Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών 
Μεταφορών Επιβατών) (ΕΣΗΔΗΣ: 188581). 

12. Την αριθμ. 539/2023 (ΑΔΑ: 6Ο9Γ7ΛΛ-5ΛΩ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εντάχθηκαν στο Δυναμικό 
Σύστημα Οικονομικοί Φορείς. 

13. Την αριθμ. 1749/2023 (ΑΔΑ: 6ΓΖ57ΛΛ-20Θ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Κ.Μ., που αφορά την έγκριση 
σύστασης επιτροπών Υπηρεσιών της ΠΕ Πέλλας για το έτος 2024, όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 23/2024 (ΑΔΑ: 
ΡΒ7Ρ7ΛΛ-ΡΚΣ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Κ.Μ. 

ΑΔΑ: ΨΥΞ47ΛΛ-ΘΦΛ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   380/19-03-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4 

14. Το με α.π.: ΠΚΜ 189736(672)/12-03-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης & Περιβάλλοντος με το οποίο διαβιβάζονται 
πίνακες νέων δρομολογίων σχολικών ετών 2023-2024 και 2024-2025 Α΄θμιας & Β΄θμιας Εκπαίδευσης Πέλλας. 

15. Την ανάγκη μεταφοράς μαθητών για τα σχολικά έτη 2023-2024 και 2024-2025. 
                     ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

    
Την έγκριση: 

1. της διενέργειας 4ης πρόσκλησης υποβολής προσφορών στα πλαίσια εφαρμογής Δυναμικού Συστήματος Αγορών - Δ.Σ.Α. 
(α.π.: ΠΚΜ 184761(1389)/21-03-2023 με ΑΔΑΜ: 23PROC012336181 και ΑΔΑ: Ψ9Ι17ΛΛ-ΧΑ0 διακήρυξη) για την 
ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. 
Πέλλας για τα σχολικά έτη 2023-2024 και 2024-2025 συνολικού προϋπολογισμού 310.238,73 ευρώ, 
συμπεριλαμβανόμενου Φ.Π.Α. και δικαιωμάτων προαίρεσης έως 50% επί της προϋπολογισθείσας δαπάνης (CPV 
60130000-8 Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών Μεταφορών Επιβατών) και  

2. των όρων της πρόσκλησης. 

 

 

 

 

 

 
Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία  που ακολούθησε, κατά  την οποία όλα τα μέλη της 
Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο, και ως εκ τούτου, η Περιφερειακή Επιτροπή 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 
 
    Εγκρίνει: 

 
●  Τη διενέργεια της 4ης Πρόσκλησης υποβολής προσφορών, στα πλαίσια εφαρμογής 
Δυναμικού Συστήματος Αγορών - Δ.Σ.Α. (α.π.: ΠΚΜ 184761(1389)/21-03-2023 με ΑΔΑΜ: 
23PROC012336181 και ΑΔΑ: Ψ9Ι17ΛΛ-ΧΑ0 διακήρυξη), για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς 
μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Πέλλας για 
τα σχολικά έτη 2023-2024 και 2024-2025, συνολικού προϋπολογισμού 310.238,73 ευρώ, 
συμπεριλαμβανόμενου Φ.Π.Α. και δικαιωμάτων προαίρεσης έως 50% επί της 
προϋπολογισθείσας δαπάνης (CPV 60130000-8 Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών Μεταφορών 
Επιβατών)  
 
 ●   Τους όρους της συνημμένης Πρόσκλησης 
 

       

                                              Η απόφαση αυτή πήρε α/α  380/2024 

       
 
 
Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 

      Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας 
                                                    
Τα Μέλη 

 
 

     Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά 

Η Γραμματέας 
 

 

Καμπανού Αικατερίνη

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

Π.Ε ΠΕΛΛΑΣ 

 

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΤΖΑΜΤΖΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΥΞ47ΛΛ-ΘΦΛ


		2024-03-21T12:07:15+0200
	Athens




